
TMMOB Başkanı Yavuz Önen'in Depremle
İlgili Basın Toplantısından

17 Ağustos 1999 gönü: 'Türkiye
için unutulmayacak bîr tarihtir.
Yaşanan bu felaket karşısında her
şeye yeniden başlamamız gerekmek-
tedir.

Onbinlerce insanın can kaybına ve
yaralanmasına yol açan Körfez
Depremi toplumsal yaşamın yeniden
kurulmasının ve her şeye yeniden
başlamamızın miladi bir tarihi olma-
lıdır.

Geçtiğimiz yıllarda meydana gelen
doğal afetleri unuttuğumuz gibi, hiçbir
şey olmamış gibi yaşamaya artık
devam edemeyiz.

Kuralsızlığın kural haine geldiği bîr
sistemde her istediği yere fabrika
kuranlara,, konut siteleri inşa edenlere
ve bunlara mevcut yasalları bite
çiğneyerek izin verenlere, kaçak ve
mühürlenmiş yapıların açılış törenleri-
ne katılanlara, mahkeme kararlarıyla
ruhsatları iptal edilen yapıların teme!
atma törenlerine katılanlara artık dur
demenin zamanı,,.

Demokrasiye ve planlamaya
tahammülü olmayan bölge, bir süreçte
genel ve yerel yönetimlerin rant pay-
laşımının odakları haline gelmiştir.

Yerleşme adlı altında sürdürülen
yağma hızlanmış ve bu yağma

"•sürecinin plansızlık ve denetimsizlik
ortamında dikilen beton bloklar körfez
bölgesini enkaz haline getirmiştir.

Ekonomi politikalarını küre-
selleşme doğrultusunda belirleyen
Türkiye uluslararası sermayenin yön-
lendirmesine teslim olmuştur.
Küreselleşme sürecinde devletin
toplumsal görevleri bir yana bırakılmış
ulusal kalkınma alanlarından, bölgesel
ve kentsel ölçeğe kadar her düzeyde
planlama düşüncesi terk edilmiştir.,
Bölgeler arası dengesizlikleri ve eşit-
sizlikleri daha da derinleştiren bu
süreç toplumsal eşitsizliklerin ve
çevre talanının son derece büyüme-
sine yol açmıştır.

Deprem, yarattığı insani yıkım
sırasında, önemli boyutlarda ekonomik
ve ekolojik sorunlara da yol açmıştır.,
Bunun sorumluları, imar aflarını

" çıkaran dönemin milletvekilleri bakan-
ları, başbakanları ve cumhurbaşkan-
landır.

Bütün bunlar olmamış gibi yaşa-
maya devam edemeyiz. Bunun için
öncelikle İstanbul, Kocaeli, Adapazarı,

Yalova ve Bolu illerindeki imar
sürecinin bütün yönleriyle sorgulan-
ması için kamu davası açılmalı» her
düzeydeki suçlular ortaya çıkarıl-
malıdır. Hükümetin prefabrik konut
seçeneği, sorunları çözmekten uzak

• olup, rant çevrelerine yeni kaynak
aktarma projeleri olarak devreye
sokulmak istenmektedir.

Körfez Depreminin yol açtığı

felaket

O Toplumun doğayla ilişkisine

ait bilinci yok eden politika ve uygula-

malların,,

O Topraklanın özel mülkiyet
altında rant uğruna sınır tanımaz kul-
lanımının,

O Sanayi tesislerinin yatırım ve
yer seçimindeki yanlışlıkların parasıyla
ödediği ve altında kaldıkları beton
blokların dikilmesindeki kuralsızlığın ve
denetimsizliğin,,

O Konutun barınma hakkı
olarak değil kar edilecek bir meta

. olarak ele alınmasını kışkırtan yeni li-
beral politikaların,

Ortamlarını: yaratan bîr sistemin
topyekün çöküşünü, enkaz haline
gelişinin de miladî bir takvimidir.,
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